
53

Taštičky pro slečny

Barevná síťová taštička
Technika: klasické háčkování
Náročnost: ��
Rozměry: 16 cm × 17 cm
Potřeby: krátký háček, nůžky
Příze: sv. zelená, sv. fi alová a růžová, žlutá 
a hnědá

Postup:

1 Uháčkujeme si zelenou přízí 70 ř. o. 
+ 3 ř. o. (nahrazující první dlouhý 
sloupek) a pokračujeme podle 

nákresu stále stejným vzorem. Barevné 
proužky děláme vždy ob dvě zelené řady 
a střídáme je podle fotografi e. Háčkování 
ukončíme po uháčkování 29. řady. Stejným 
způsobem uháčkujeme i druhý čtverec.

2 Pak oba čtverce sháčkujeme 
z rubové strany dohromady zelenou 
přízí.

3 Jako šňůrku přes rameno si uděláme 
z každé strany točenou šňůru z 8 
zelených provázků (4 provázky 

provléknuté napůl = 8). Konec každé 
šňůry utáhneme jen zlehka, aby se dal ještě 
rozvázat. Potom si ustřihneme dva provázky 
různých barev a svážeme jejich konce 
dohromady. Vzniklý provázek provlékneme 
místem, kde začíná zelená točená šňůra 
a oba provázky budeme omotávat jejími 
drážkami. Až dojdeme na konec, tak opatrně 
rozvážeme uzlík a všechny konce svážeme 
do jednoho. Na každou stranu použijeme 
dvě různé barvy. Hotové šňůry pak svážeme 
do jednoho uzlu a taštička je hotova.



54



55

Červánková romantika 
s perlami
Technika: tuniské háčkování
Náročnost: �
Rozměry: 17 cm × 20 cm
Potřeby: dlouhý háček, krátký háček, 
nůžky, jehla
Příze: červánková
Další: perly, nit (PES), zip

Postup:

1 Z červánkové příze si uděláme 55 ř. 
o. a budeme háčkovat 44 řad. Stejně 
uháčkujeme i druhý čtverec.

2 Oba čtverce pak sháčkujeme 
krátkými sloupky z lícní strany 
dohromady.

3 Dále budeme vyrábět šňůrku přes 
rameno. Nastříháme si osm 2 m 
dlouhých provázků a na každé 

straně taštičky provlékneme čtyři. Na obou 
stranách tak máme osm provázků dlouhých 
1 m. Rozdělíme je do dvou skupin a na každé 
straně uděláme točenou šňůru.

4 Pak na spodní straně taštičky 
uděláme jednoduché třásně. 
Každou třáseň tvoří 3 provázky. 

Každý provlékneme jedním krátkým 
sloupkem a svážeme je do uzlíku.

5 Nad každou třáseň pak našijeme 
jednu perlu. Další řadu perel 
budeme našívat do 37. řady tak, 

aby mezi nimi byly malé mezírky. Podle 
fotografi e si můžeme ještě jednoduše 
navléknout zavěšené provázky s perličkami.

6 Nakonec si ještě našijeme 
na taštičku růžový zip.

Poznámka: Perličky stačí navléknout jen z jed-
né strany.

! Zip si koupíme až budeme znát přesný roz-
měr !



56



57

Bílá taštička s vějířky
Technika: klasické háčkování
Náročnost: ��
Rozměry: 17 cm × 17 cm
Potřeby: krátký háček, nůžky
Příze: bílá, různé barvy

Postup:

1 Z bílé příze si podle nákresu 
uháčkujeme dva čtverce. Sloupky 
přidáváme stále stejně jak vidíte 

na nákresu. Háčkování čtverce ukončíme 
po 13. řadě.

2 Až máme čtverce hotovy, 
sháčkujeme je z lícní strany 
dohromady a obháčkujeme horní 

okraj taštičky.

3 Jako šňůru přes rameno si uděláme 
řetízek ze tří provázků bílé příze. 
Začneme na jedné straně (napojíme 

se pevným okem) a až je šňůra dost dlouhá 
přiháčkujeme ji (pevným okem) na druhou 
stranu taštičky. Řetízek můžeme provlékat 
barevnými přízemi (skrz každé ř. o.), podle 
obrázku.

4 Pak budeme podle fotografi e 
vyšívat barevné vějířky (přes dvě 
řady dlouhých sloupků) a provlékat 

provázky úhlopříčkami čtverce.



58



59

Fialová taštička s krajkou
Technika: tuniské háčkování
Náročnost: ��
Rozměry: 15 cm × 17 cm
Potřeby: dlouhý háček, krátký háček, 
nůžky
Příze: sv. fi alová, sv. žlutá a růžová, hnědá

Postup:

1 Oba čtverce budeme háčkovat 
z fi alové příze. Na každý si uděláme 
55 ř. o. a uháčkujeme 40 řad.

2 Hotové čtverce sháčkujeme 
dohromady z rubové strany 
krátkými sloupky.

3 Po sháčkování hlavních dílů 
obháčkujeme hnědou přízí horní 
okraj taštičky. Na obháčkovaném 

okraji budeme háčkovat „dokola“ podle 
nákresu (a). Každou barvou budeme 
háčkovat tři řady obloučků.

4 Poutko budeme háčkovat zvlášť ze 4 
provázků podle nákresu (b). Až je 
hotové, tak jeho konce přivážeme 

uzlíkem na bocích kabelky.

a)

b)



60



61

Černá taštička s pecičkami
Technika: klasické háčkování
Náročnost: ��
Rozměry: 19,5 cm × 21 cm
Potřeby: krátký háček, nůžky, jehla
Příze: černá, bílá, sv. a tm. růžová

2 Jako poutko taštičky si uděláme 
řetízek háčkovaný zvlášť ze 4 
provázků černé příze.

3 Dostatečně dlouhou šňůru pak 
provlékneme mezerami mezi 
sloupky na bocích taštičky a konce 

svážeme do uzlíku. Vznikne nám tak poutko 
ze dvou šňůrek.

Postup:

1 Z černé příze si uděláme 75 ř. o. a 3 ř. 
o. nahrazující první dlouhý sloupek 
a uháčkujeme 3 řady dlouhých 

sloupků. Vzniklý proužek pak obháčkujeme 
„dokola“ podle nákresu. Po prvním okruhu 
pokračujeme dle nákresu i v dalších řadách. 
Barevné proužky uděláme v 8., 15., 22. 
a 29. řadě. Barvy střídáme podle fotografi e 
kabelky. Po posledním barevném proužku 
háčkujeme ještě 6 řad černou přízí.



62


